
3870 F. t. 1. om tjenesteydelser i det indre marked 

Til lovforslag nr. L 122. Skriftlig fremsættelse (4. februar 2009) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Lene 
Espersen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om tjenesteydelser i det indre 
marked 

(Lovforslag nr. L 122). 
Lovforslaget har til formål at gennemføre de 

generelle dele af Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv nr. 2006/123/EF af 12. december 2006 
om tjenesteydelser i det indre marked eller "ser- 
vicedirektivet". Servicedirektivets formål er at 
sikre et mere velfungerende indre marked for 
tjenesteydelser. 

Lovforslaget gennemfører to af servicedirekti- 
vets oplysningspligter for tjenesteydere. 

Lovforslaget indeholder et forbud for tjeneste- 
ydere og myndigheder imod at udsætte tjeneste- 
modtagere for diskrimination på baggrund af tje- 
nestemodtagemes nationalitet, vedtægtsmæssi- 
ge hjemsted eller opholdssted. 

Lovforslaget indeholder bestemmelser, der 
skal sikre administrativ forenkling ved at be- 
grænse myndighedemes mulighed for at kræve 

originale dokumenter, bekræftede oversættelser 
eller kopier af dokumenter udstedt i andre 
EU/EØS-lande. 

Lovforslaget opstiller en ramme for indholdet 
af tilladelsesordninger for tjenesteydere, der 
etablerer virksomhed i Danmark. Desuden inde- 
holder lovforslaget en liste med krav, som myn- 
dighederne ikke må stille overfor tjenesteydere. 

Lovforslaget opstiller en ramme for, hvilke 
danske særkrav myndighederne må håndhæve 
overfor tjenesteydere, der leverer tjenesteydelser 
i Danmark på midlertidig basis, mens de er etab- 
leret i et andet EU/EØS-land. 

Endelig indeholder lovforslaget tre bemyndi- 
gelser til økonomi- og erhvervsministeren til at 
fastsætte nærmere regler for gennemførelsen af 
servicedirektivets regler om henholdsvis admi- 
nistrativt samarbejde med myndigheder i de an- 
dre EU/EØS-lande, myndighedernes pligt til 
indrapportering til Europa-Kommissionen samt 
oprettelse af en elektronisk kvikskranke for tje- 
nesteydere. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbefa- 
le forslaget til Tingets velvillige behandling. 


